## Deiudicijos.

F.O.II.

**C**lectura Tatis Utinatis interpretis fideliissimi Domini Petri de Ancharano super secundo Decretalium cuius additionibus summaris et numeris.

- 1 *Judicium dicitur esse multiplex.*
  - 2 *Judiciorum aliud est spirituale aliud temporale.*
  - 3 *Judiciorum aliud ministeriale aliud generale.*
  - 4 *Judicium habet. xv. significata.*

©Cengage

Rubjerg.

## ~~Ontinuatur~~

Ribeka nostra ad precedentia  
in bunc modū. Dictū est  
3. de preparatoio iudiciorum  
sequi modo videre de iphis  
iudiciorum. simil em p̄sumatū  
non faciūt legiſte. C. eo tū.  
**C**ontra ribeica querit Jo.  
an. quare dicit de indicis in  
plurali. dicit ipse. qđ ideo qđ  
multiplex est iudicium<sup>3.</sup> nāz  
clerici. t.e. cū non ab homi-  
vba. Vnus omnis cimile vel  
gutinata aliud cgraciatim  
per ita. vt. c. eghibet. aliud  
mīlit. l.eo. quanto. **C**ontra  
generaliter aliud angulare.  
in hpc. eo. tēt. per totū bac-  
coctus iuriis antea in pli-  
culatione beatus verbi iudicium  
est; quas ponit Jo. mod. hoc  
la. in indicis. eo. tū. **C**ontra  
a affirmare inuita carissimi fina-

- C**onclusio  
plex est in  
dicione. **E**t  
de gl. in. c.  
qna contra  
fallax in ver-  
bo egratio  
desire de  
phat. gl. in  
c. obiectus  
6 seu. egos.  
tul. c. nli.  
usfamia. ff. si  
cer. peta.

**A**liquid criminalis de quo. j. eo. at si clericis. s. c. cu non ab homi-  
ne. aliquid civile. j. eo. clericis. s. c. ap vba. **A**liquid criminalis ordinatus. aliquid extraordinaria  
rit. j. eo. nomine. **C**ontra aliquid spiritualiter. vt. c. egratio. aliquid  
temporaliter. s. c. e. venerabilis. aliquid miseri. j. eo. quanto. **C**ontra  
indictionem aliquid universaliter. aliquid generaliter. aliquid singulariter.  
de quibus plene. j. de lib. ob. c. q. i. in spc. eo. tit. per totius bac  
ergo ratione. s. c. q. multiplex est. locutus juris anthor in plu-  
rality. **S**econdo queritur de significatione bonorum verbi in dictis  
et dictis. q. babt. qv. significatio. qnas ponit. Q. mo. hoc  
eo. tunc. lib. vi. in rutinica. c. in regula. in indiciis. eo. tit. **D**ono  
ad presentem tractatum debentum assumere. in ista causam fina-

**b** Ciderbiā  
diciā Elidō  
Card. zab.  
bitū pñci.  
e gl. u. l. si  
percurioē  
absente M.  
de peura  
lano. c. m. c.  
quintanales  
lis de insc  
furando.

- Denitire nō potest q̄ iudicē nō decimare pollicitus est.
  - Citatio iusticiā non p̄cedente committitione iudicis non valit.
  - Episcopus coram concilio communī redecere restatur.
  - Iudicē potest interrogare partes in ipso lito exordio.
  - Contumax per indicem recommunicari potest.
  - Excommunicatio absoluī non debet nisi satisfacta.
  - Pena infligenda per concumaciam an possit infligi sine alia citatione.
  - Judicē potest interiore etiam ac communionē hanc minimum

9. *Indicet eligens si plures habent; amplius variare non potest.*  
 10. *Contumacia est interpretanda ad perjudicium cōsumptos.*  
 11. *Pronalis est praeceps ad factum praeceps cogi non potest.*  
 12. *Locis est pars contractus sicut dies.*  
 13. *Contumaciam in uno articulo non censetur in alio.*

**E**quouultdeo. **¶** **Q**ui punit nō  
penitentia potest, ut aliter iuris remedio cogi-  
tur quis subire iudicium: ut voluntarie se subie-  
cit ut poterit variare, hoc videlicet, primo potest facti narratio,  
secundo contumacia punitio, tertio iniuste perticione repul-  
sio. secunda ibi placuit, tertia ibi naꝝ adiunxit. **C** Primo nota  
secundam iurum, qꝫ nullus debet proponere, nū audient ecclesia,  
ut patet ibi p̄ficitur in eccl. ordinem em in auditio oīm debet  
in die obseruare, ut ea defensoria audiatur. ut in l. nec quicqꝫ  
obseruare de omni pro confusa et lega. **C** Secundo et hoc emā  
verbō noꝫ qꝫ ad recognitioꝫ iudicis aduersarij est citi dūst  
ri citatio nancij nō pcedēt iudicis cōnūssione nō valit, ut noꝫ  
c. ut in l. ac minime. C. de ego et transi. **C** Tertio noꝫ qꝫ epi-  
scopat corā ecclio cōuenienter venire tenet de hoc ecclio quin-  
cālībꝫ ḡyū, q̄st. ehs ad synodū, qꝫ totū pōctiā cōuenienti co-  
rā metropolitano, ut c. de c̄trum, p. q. i. t. vide qd de isto ecclio  
noꝫ c̄tā in c. c̄lularā f. de p̄ficio dīc. **C** Quarto noꝫ qꝫ  
indeſtūtū ecclioī interrogaunt p̄tis an vellet eperierit, ut sic  
potius interrogarē p̄tis in ipso titlo rego: similiter in  
medio: et in fine, qꝫ quoties lib̄ vilium fuerit, ut in c. c̄tū idem  
nes, de fide instru. **C** Similiter testes et aducatoꝫ ut in l. re-  
peri, per totū tit. si. de questi. et. p̄rog. si. de his que in testa-  
delen. **C** Undeſcam ecclio in quibꝫ potius in die interroga-  
vici, ut in l. de iure, ac etiā extra illas causa vbiqꝫ ecclio

videm. l.i. s. de inter. a.c. et tria cetera illos causas vbiq[ue] equa-  
5 tas contumaciarum, ut in. l.viii. nos. codicem tit. t. Quis non no-  
ta. t. q[uod] contumaciam per iudicium excommunicari. cilia est prae-  
pena contumaciarum. Sunt excommunicati q[uod] p[ro]prio alio debito non est feren-  
da. c.i. de sententia egredi. C[ontra] illa etiam remedia sunt prodicta gra-  
cetumaciam; ut in. c. caluniam. t. illi not. j. de penis. t. s. si quie-  
tuo di. no[n] ob. l.i. vt. ut. no[n] cete. c.i. qui frequenter. g. fi. C[ontra]  
6 not. T. q[uod] non debet excommunicatus absolvit; nisi satisfactio sit.  
satisfactio ergo ex postea absolu[er]it. ergo latifactio non ope-  
ratur absolutionem. de quo j. dicam que autem latifactio debet esse istud dicimus post glo. C[ontra] septimo no. q[uod] contumaciam;  
etiam excommunicatio propter tam subsecutam non peinat editio-  
nem et excommunicatum beneficio. interim vero prima ex-  
communicatione durante redditus ecclesiastici sibi subterabatur  
de quo die vt. j. de appell. pastoralis. C[ontra] octavo not. c. collige-  
7 t. q[uod] pena que infligitur ratione contumaciarum potest inflig-  
fuscula citatione circa qb[us] vide q[uod] not. bar. in. l. iii. s. h. ad die-  
ss. de ref. nulli. alle enim. g. facit q[uod] noua citatio requiriatur  
t. l. post edictum. de iust. iacet glo. ibi t[em]p[or]e onat debet. l. potest  
bar. ita dicit. quedam est pena contumaciarum respicit proce-  
suum super quo contumacia est admisita. p[ro]prio q[uod] contra co-  
tumaciam ferat sententia vel peruersariatur ad peinam a secun-  
dam decimationem. t. tunc non requiritur noua citatio. C[ontra]  
et pena que ipsum processum non respicit; sed excommunicatio  
venit. vt si per contumaciam vellet inde aliquem in certam  
quantitatem condemnare vel removere ab officio. t. tunc re-  
quiritur bona citatio cum presigione termini infra. quicunq[ue] facit  
de sua excommunicatione vt. dicto. g. fi ad diem. facit. s. vbi p[ro]prio  
8 edicto. de. l. penal. C[ontra] non nota. q[uod] Index potest intercho-  
re contumaciam commissione domum. C[ontra] similiter quandoq[ue]

re continua ac communica domum. **C** Similiter quandoque  
intercidit exercitium certe artis ut ad adoracionis vel conser-  
vacionis in certo loco. **V** t. i. mons. s. de penit. facit. i. s. s. q.  
dus et non ob. **C** Etiam ad op. et primo op. videtur quod in  
ris latere statutus hic mala latinitate. cum dicat. quem ex obtri-  
bus. i. plautius. s. de auro et argen. leg. et. c. adiudicantiam. s. de re-  
scrips. **C** So. dicit gl. i. ponitur causa pro causa et adducit fam-  
ilia. cui addet. s. de sacra vincio. et vino. circa punc. et so. gius. c.  
ibi sermonem que mandatis nol est meus sc. **C** Similiter ipsa  
tempore et non in. l. si possidendum. De his qui nota. infra  
**C** Secundo opp. dicitur hoc op. fuit interrogatus res vel his  
gare. et sic invenit. q. in eius arbitrio erat. et videtur ei co. liuagare  
vel non. **C** Etas hoc opp. et videtur q. iniunctus esset cognitus  
quia iudicium redditum in iniunctu. et. l. inter stipulantes. s. i. de  
verbis. bbl. **C** Sel. glo. s. solue dno. media. punc. op. finit  
et supra. humidari. cum iniunctus posset cogire in dno. **C** Ne  
fuit interrogatus ne posset posita synodus recusare. vbi si  
mel placuerit tibi subire indicatio. cora ea. vt. c. inter moniale  
de re indi. et. iij. q. iij. offeratur. **C** Ista lo. glo. reprobat. et rati-  
ne suscridit. non potest tota synodus recipi. **C** Ido. reprobat.

*Calmus in quibus indec interrogare potest.*

F. Oppenhei-  
m in contra-  
ction

**S**ynodus  
Inferioris  
q. sunt resolu-  
tes videlicet.  
q. libet. obli-  
c. vii. nota  
missa.

Petrus de ancharano super secundo decretalium.

et. c. et de bles. quod est vernum nisi ante iter arreptus pat-  
tenuens fuerit per ordinarium vel delegatum. de fo. comp. c.  
propositi. Quero tan tibi dec. debeat intelligi mandatice  
de omnibus peregrinatis glo. autem intelligit de his qui vadunt  
canis peregrinationis et de his qui visitant lumina apostolorum  
et suis ab. sicut peregrinatio ebeatur illis. quando accepit publi-  
cē in ecclesia sacramenta et peram. et stetit per tempus peregrinā-  
tibus deputatus. Sed anno. intelligit aliquantum plus lat-  
ge hoc est de quolibet qui accedit ex canis necessariis pro ap-  
pellatione proponendā vel oppositione vitanda. si. q. n. ois op-  
plesiis. et tribus. c. se. quo canis habet locū etiam ut renunciandi  
domini. vt. 3. de fo. comp. c. sicut hoc canis de honestate petenda est  
licita per alium quia clericō peregrinare non licet. etiam si hoc  
exigat utilitas accedit. s. de voto. magne bo. latissime intel-  
ligit bovem peregrinatis ut sonat; qualis eritque ac-  
cedat ut post iter arreptus fiat restitutio de qua in tec. et de ista  
foum post iter arreptus s. dic. q. s. de reb. cc. non alie. c. epi in  
glo. sumuntur hic ad il.

**De confirmatione vestri vel imitari.** **Rubrica.**

**C**urso de bis que suspendantur app. remedio : subdimitte  
te bis que ministerium appellationis perfidio. contineat & rubri-  
ce de consti. cum accessu. t.c. ex parte. et de conce. preben. c.  
quia diversitatis et de forma confirmationis t casis quibus  
fin. stylum caris non dampnatur vide in spec. de refrip. presenta.  
Cratione formae. & sequitur videt.

- Index inferioris non cognoscit de re scilicet confirmata per passum tempore confirmationis res est latrofa vel alias confirmatione subreptitia.
  - Confirmatione quoniam propter fit. Et quia sit eius effectus nam.
  - Confirmatione sententie que transiit in rem iudicacan am posse peti.
  - Confirmatione sententie que est nulla peti potest.

F 1 Bonat que  
finnes.

**Q**uis. <sup>De re scienter confirmata</sup> per papaz indeq; inferiorum cognoscit; nisi tempore confirmationis res efficit angusta ut confirmationis alias surrepticia. b.  
o.iii. seq. Super quib; scriptis in condemnationem quam hoc ordinis psequeuntur. **C**onimo  
quero Tquotuplex est confirmationis. **D**ictp; confirmationis nulla aliqua tribuit multum utilitatem in electio per quam quis consequit admissio et facilius et rapidius. **V**ide elec. c. tr. almissam. t. c. qualiter aliqua parv. ut illa que sit in forma cib. vt. t. ne le. va. calia t. s. c. erga-  
nata. **S**lliqua ins. recta tñm declarat: illud consolat et vt est co-  
firmatio sententie et propositus in indicio habitoz. cibra quos non  
opponez polloz in indicio facient confirmati. vt. s. de tristis  
et c. **E**t inde de actibus legitimis: vt est adoptio. et canonis-

- C**oncretum est dictio.<sup>3</sup> e*c* institutio. **S**. de procur. ex iuris iustificatione. **A**udita sunt actus qui dependent a peccato voluntate: ut contractus, et an in iusto iudicio confirmatio aliquid operetur; et peti possit tener. **I**nno. q. non boſti. contra etiam parte in vita. ut infra dicit. **C**onsecuto queror. T. an posse peti confirmatione sententie que trahunt in rem iustificati. videtur q. nō. q. superiacione: et superiacione actionis nō est vtendum. vt. l. slip. q. dimis. vt leg. no. ca. **T**er cum babeat sententiam pro se non videtur sibi prodicta actio: nec possessor si non inquietat vel iuratur. **V**t. **S**. de iudi. c. examinata. **S**i enim dicta sententia est de se valida non videtur: q. possit amplius validior fuisse q. ruptum non potest amplius rumpi. et quod semel meū est: amplius fieri meū non potest nec debitum plene promitti. vt. l. **S**ed a sibi sub conditione. q. post defecutum. ff. de iniuncto ref. c. l. g. bis. ff. de ver. oblig. a. l. si creditori. ff. de c. l. - sapientia de fide iustitia. c. inter dictos. ad sibi hec circa coindicant vobis prima sententia fuit valida. **S**i autem fuit nulluctuosa vobis: q. confirmatio quidquid addatur: sive de sibi maiore vigore. vt. i. c. examinata. **N**isi id quod nihil est confirmari non potest. vt. **S**. de elec. c. acquisitis. **C**ontraria 4 tenet hic **I**nno. T. videlicet q. potest peti confirmatione sententie que est nulla. hoc id tenet bar. m. l. si expressionem in f. s. de appella. **C**ontra hoc queritur quis erit effectus. dic q. si sententia erat nulla. quia latet a nō sibi iudice: et ille qui confirmat ex certa scientia indec erat ipsam sententia robatur. **S**. de transac. c. nec de cetero potest inferior te ipsa cognoscere. **S**. de re iudi. c. de cetero. et hinc videtur archiepiscopos cognoscens de appellatione confirmant sententiam si coram epo petatur ejecutio non poterit coram eo obviari. q. sententia faciat nulla q. ipse de hoc cognoscat: sed ad ipsum archiepiscopum remittat. **E**t ita ergo confirmatione facta cum cause cognitione dicta sententia vires sumit: secundum si sine cause cognitione et nō ex certa scientia facta esset: et ita loquitur. c. examinata. l. eo. Hid predicta facit. l. adoptio nō iure sua. et l. de adop. a. l. legitimata. ff. de pac. vbi de materia confirmationis. **S**i autem prima sententia erat aliqua tunc etiam confirmatione operatur effectus: et inferior de ipsius iuribus nō cognoscatur ut vide. et responde ad contraria ut bene. **I**nno.